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Punkt 1: Godkendelse af udmøntning af finanslovsaftale om corona-
vinterpakke

21/66208

Resumé

Som en del af finansloven har regeringen og en række af folketingets partier indgået en delaftale om en corona-
vinterpakke, som medfører, at der afsættes 1 mia. kr. til at styrke aktiviteten og fastholde sundhedspersonalet mv. Med
denne sag udmøntes Region Syddanmarks andel af vinterpakken.

Sagsfremstilling

Som en del af finansloven for 2022 har regeringen og en række af folketingets partier indgået en delaftale om en corona-
vinterpakke. Vinterpakken har til formål at styrke sundhedsvæsenets robusthed over vinteren. Aftaleparterne har derfor
ekstraordinært afsat 1 mia. kr. til særlige midlertidige indsatser i vintermånederne i sygehusvæsenet. Indsatserne skal
kunne bidrage til fremadrettet at styrke og understøtte aktiviteten, fastholde sundhedspersonale og få sygehusvæsenet
gennem en ekstraordinært svær vintersæson til gavn for patienterne og personalet. Aftaleparterne har lagt til grund, at
anvendelsen af midlerne kan tilgodese alle personalegrupper i sygehusvæsenet.

 

Midlerne udmøntes til regionerne efter bloktilskudsnøglen. Region Syddanmarks andel heraf udgør i alt ca. 214 mio. kr.,
fordelt med 42,82 mio. kr. i 2021 og 171,12 mio. kr. i 2022.

 

Regionen skal aftale udmøntningen med de relevante organisationer. Midlerne skal udmøntes på en måde, så de holdes
ude af reguleringsordningen, hvilket i praksis betyder, at de skal gives som engangstillæg.

 

Det foreslås, at Region Syddanmark anvender midlerne til følgende formål:

-          Understøtte fastholdelse af medarbejdere på de mest udsatte områder med særligt fokus på de mest vagtbelastede
områder (FAM, intensiv, sengeafdelinger m.v.).

-          Gøre det mere attraktivt at yde en ekstra indsats (frivilligt ekstraarbejde og ekstravagter).

 

Herudover har regionens somatiske sygehuse indgået en række lokale aftaler om honorering af medarbejdere for
deltagelse i covid-beredskaber og fleksibilitet i forbindelse med behandling og pleje af covid-patienter. Denne honorering
ligger ud over indsatsen i corona-vinterpakken.

 

Midlerne foreslås konkret fordelt til sygehusene og Ambulance Syd efter antal fuldtidsansatte, jf. nedenstående tabel.

 

Institution Bevilling 2021 (t.kr.) Bevilling 2022 (t.kr.)

Sygehus Lillebælt 8.564 34.223

OUH 17.531 70.060

Sydvestjysk Sygehus 4.835 19.322

Sygehus Sønderjylland 5.050 20.178



Psykiatrisygehuset 5.260 21.021

Ambulance Syd 1.580 6.316

I alt 42.820 171.120

 

Med den sene udmelding om vinterpakken er det ikke er muligt både at afslutte de nødvendige forhandlinger og
efterfølgende gennemføre udbetaling af engangstillæggene inden regnskabet for 2021 lukker.

 

Det forudsættes dog som udgangspunkt, at der indgås aftaler inden årsskiftet, og at 2021-effekten på den baggrund derfor
kan optages som skyldig forpligtigelse i regnskabet for 2021, således at sygehusene og Ambulance Syd sikres fuld
finansiering til afholdelse af udgiften i 2022.

 

For 2022-andelen vil udgiftsloftet blive forhøjet tilsvarende.

 

Der gives på mødet i forretningsudvalget en status på forhandlingerne og de konkrete overvejelser om udmøntning.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for

klimaet eller bidrager til realisering af klimastrategien.

Indstilling

Det indstilles, at forretningsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At administrationen bemyndiges til inden for ovennævnte formål at forhandle aftaler om engangstillæg med de relevante
faglige organisationer.

 

At sygehusene og Ambulance Syd tilføres bevillinger, jf. sagsfremstillingens tabel, finansieret af rammen vedr. finanslov
2022.

 

At bloktilskuddet vedr. Sundhed i 2021 forhøjes med 42,82 mio. kr. med henvisning til corona-vinterpakken.

Beslutning i Forretningsudvalget 2018-2021 den 15-12-2021

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

 

Poul Andersen, Poul-Erik Svendsen, Marianne Mørk Mathiesen og Ida Damborg deltog ikke under sagens behandling.
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